2025 年 6 月 16 日

関係者 各位

管財部 調達課

多摩キャンパス中央図書館屋上防水更新工事について

平素より学内工事にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

標記の件、多摩キャンパス中央図書館屋上防水更新工事を下記の通り予定しております。

工事期間中はご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力の程何卒よろしくお願いいたします。

記

件  名    多摩キャンパス中央図書館屋上防水更新工事

工事場所   多摩キャンパス 中央図書館屋上

工事日時    2025 年 7 月 1 日（火）～10 月 31 日（金）

工事会社   株式会社竹中工務店（担当：松本氏）

問合せ先   管財部調達課 黛・矢﨑・山 （内線 2154）

備   考   ・7 月 3 日（木）、16 日（水）、31 日（木）、9 月 26 日（金）、10 月 24 日（金）に資材搬出入のため、

図書館北側にクレーン車を据え付け、揚重作業を実施いたします。

          クレーンの据付に伴い、図書館北側駐車スペースの一部が利用不可となります。

         ・揚重作業時の重機音や、防水材打設音等、多少の工事音が館内へ聞こえる可能性があります。

・工事期間中、セントラルプラザに資材・産廃ヤードを設置いたします。

・詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

・安全には十分に配慮し施工をいたしますので、ご理解とご協力の程をよろしくお願いいたします。

以 上

中央大学多摩キャンパス  中央図書館屋上防水更新工事 総合工程表
期間：2025年  6月 28日　～　2025年 11月  3日 （2025年  6月  9日作成）

学校法人　中央大学

6月 7月 8月 9月 10月 11月

28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3

土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月工事　作業

期間

行事

マイルストーン

仮設工事

ＰＲＦ部防水工事

東エリア

中央エリア

西エリア

５ＲＦ部防水工事

中央部　南エリア

中央部　中エリア

中央部　北エリア

備考

特　別　休　日

全　体　工　程

安全・仮設工事

主　要　工　程

事務所・休憩所

養生

外周部手摺

内部段差部手摺

内部段差部足場

（1,764㎡）

試験

①120㎡

②350㎡

③120㎡

④ 84㎡

⑤208㎡

⑥208㎡

⑦ 84㎡

⑧120㎡

⑨350㎡

⑩120㎡

（1,658㎡）

試験

⑪152㎡

⑫152㎡

⑬525㎡

⑭525㎡

⑮152㎡

⑯152㎡

搬出入車両

揚重機

騒音　中

騒音　小

（8/8～8/17）
図書館夏季休暇

オープンキャンパス

養生撤去・清掃

仮設事務所設置・電気、備品整備

内部段差部足場組立・各所養生
仮設外周手摺・内部周囲手摺・垂直ネット養生

是正・再検査

電気、備品撤去・仮設事務所撤去

内部段差部足場解体・安全手摺及び段差部表示 外周手摺・内部手摺養生等解体搬出

工事期間（2025/7/1～10/31　４か月　７７日間）

資材移動南側足場解体 北側足場解体
搬出

手摺撤去

水切り・シール満水試験

検査・是正満水試験 水切り・シール 散水試験

満水試験 水切り・シール 検査・是正

塗膜防水

水切り・シール満水試験

満水試験

満水試験

塗膜防水

水切り・シール

水切り・シール

塗膜防水

50ｔR 50ｔR

仮設材搬入仮設事務所搬入 仮設事務所搬出仮設材搬出

50ｔR

仮設材搬出

満水試験(4) 満水試験(5)

満水試験(10)

満水試験(8.9)満水試験(7)満水試験(6)

満水試験(3)

手摺取付

足場組立

EV養生
資材ヤード

手摺取付
搬入

満水試験

塗膜防水

水切り・シール 検査・是正

シート防水 塗膜防水
シール・水切り撤去

清掃・準備

清掃・準備

清掃・準備

清掃・準備

シート防水

シート防水

シール・水切り撤去

シート防水

シール・水切り撤去

シール・水切り撤去

　検査・是正

　検査・是正

　検査・是正

検査・是正

検査・是正

検査・是正

検査・是正

検査・是正

検査・是正

検査・是正

手摺撤去

シール・水切り撤去
シート防水

シール・水切り撤去

シール・水切り撤去

シール・水切り撤去

シール・水切り撤去

シール・水切り撤去
シート防水

シール・水切り撤去

シート防水

シート防水

シール・水切り撤去 シート防水

シール・水切り撤去
シート防水

シール・水切り撤去
シート防水

大学夏季休暇期間（2025/8/1～9/21）

満水試験

水切り・シール 検査・是正

塗膜防水 満水試験

検査・是正

シール・水切り撤去
シート防水

シート防水

シート防水
水切り・シール

水切り・シール

シート防水
シール・水切り撤去

水切り・シールシート防水

満水試験(2)満水試験(1)

水切り・シール

水切り・シール

ＰＲＦ部防水更新工事（３７日間）

水切り・シール

散水試験

水切り・シール 検査・是正

水切り・シール

５ＲＦ部防水更新工事（３４日間）

散水試験

着
工

▼

竣
工

▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

足
場
解
体
前
検
査
▼

定
例
会
議
▼

足
場
解
体
前
検
査
▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

竣
工
検
査

▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

定
例
会
議
▼

50ｔR

資材搬入

50ｔR

資材搬入

PRF工区割図 5RF工区割図

用紙サイズ

本 資料 ・ 図面等 の著 作権 は株 式会 社竹中 工務店 に帰 属しま す 。

中央大学多摩キャンパス中央図書館屋上防水更新工事

短工期施工に対する提案

●搬出入車両動線計画

・正門坂からの搬出入車両動線がメイン動線となります。

・中央図書館西面の一部を荷取ヤードとし、資機材の搬出入は台車により運搬いたします。

・学内関係者との交差部分については安全確保を確実に行い、制限速度(1.5㎞/h)を遵守し通行します。

・入出庫時には誘導員を配置します。

●作業所事務所・休憩所設置計画

・仮設ハウスを設置させていただき、トイレは至近のトイレを借用致します。

・使用する場所の床面にはシート養生を施し、竣工後はクリーニングを実施します。

・工事期間中は鍵の借用させていただきます。

・喫煙所は利用人数を調整の上、カルバート上駐車場内指定場所にて行うこととします。

●全体配置図

工事施工計画（その１）：全体仮設計画

全体仮設計画2

学内関係者様の安全確保、執務環境に十分配慮した仮設計画としています

工事計画書（その１）：全体仮設計画

搬出入ヤード

工事関係者駐車場
※駐車カードを事前に発行依頼

カルバート上駐車場
指定喫煙所

仮設事務所1棟
休憩所2棟

施工箇所

仮設電源は
こちらの電気室から

供給願います

トイレ
（7/1～10/31借用）

正門 搬出入時使用
(右折入退場禁止)

作業員動線

東門 搬出入時使用
入退場制限有(左折入退場)

用紙サイズ

本 資料 ・ 図面等 の著 作権 は株 式会 社竹中 工務店 に帰 属しま す 。

中央大学多摩キャンパス中央図書館屋上防水更新工事

搬出入動線

●中央図書館

工事施工計画（その２）：中央図書館仮設計画

中央図書館仮設計画3

学内関係者様優先の最適な工事計画

工事施工計画（その２）：中央図書館仮設計画（1F）

●作業員・搬出入動線計画(足場組立、防水材搬入時)

・西側出入口前を資材ヤードといたします。

・作業員他、人のメイン動線は西側外部の出入口を利用いたします。

・屋上施工範囲は関係者以外立ち入り禁止にします。

仮設事務所1棟、休憩所2棟
（7/1～10/31）

50ｔRクレーン

クレーン作業日は、通行止めと
なります
また、駐車場4台程度使用させ
ていただきます

資材・産廃ヤード（５×10ｍ程度）
借用期間（7/1～10/31）

揚重資材
搬出入車両

搬出入車両

※ヤードの床はシート及び、部分的に
プラベニヤ養生

※ヤードはグリーンフェンスにて区画

50ｔR
クレーン

揚重資材
搬出入車両

仮設事務所

搬出入車両作業員動線 ※EVはプラベニヤ等にて養生EV使用
※2～4階限定使用

●揚重予定日
7/3木、7/16水、7/31木、
9/26金、10/24金

用紙サイズ

本 資料 ・ 図面等 の著 作権 は株 式会 社竹中 工務店 に帰 属しま す 。

中央大学多摩キャンパス中央図書館屋上防水更新工事

工事施工計画（その３）：中央図書館仮設計画

中央図書館仮設計画４

学内関係者様優先の最適な工事計画

工事施工計画（その３）：中央図書館仮設計画（5F、RF）

資材ヤード
借用期間（7/1～10/31）

●中央図書館 5F ●中央図書館 RF

仮設足場

仮設足場

※各ヤードの床はポリフィルムシート
及び、部分的にプラベニヤ養生

手すり

手すり

仮設足場

搬出入動線

手すり

手すり

工事説明会定例会議

着工時工事
説明会を開
催し、工事
中は定例会
議を行い、
情報を共有
します。

学内入場者の管理・教育

新規入場者教育・
朝礼にて、学内の
ご要望・注意事項
を作業員に周知徹
底し、貴学環境に
配慮した作業を実
施します。 作業員は腕章を必ず着装します。

工事関係者の識別

仮設足場

SK使用

SK使用
※工事中に発生する廃液
の排水は行いません

各所コンセントは漏電過
負荷ブレーカーを設置し、
使用させていただきます

クールダウン
スペース

注意喚起
看板掲示

注意喚起看板
作業内容掲示

EV使用
※2～4階限定使用

手すり

手すり

クールダウン用冷蔵庫

	250616_多摩中央図書館屋上防水更新工事.pdf
	多摩キャンパス中央図書館屋上防水更新工事.pdf
	中央図書館屋上防水更新_総合工程表（工事期間抜粋）
	仮設_中大多摩中央図書館防水工事工事(キックオフ資料）.pdf